
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 22.03.2019 № 236 

р.п. Парфино 

 

 

О назначении проведения публич-
ных слушаний по выдаче разреше-
ния на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов 
капитального строительства 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом Федорковского сельского поселения, ут-

вержденного решением Совета депутатов Федорковского сельского поселе-

ния от 28.09.2017 № 91, Правилами землепользования и застройки Федорков-

ского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Фе-

дорковского сельского поселения от 14.12.2017 № 108, Решением Думы 

Парфинского муниципального района «Об утверждении Положения о поряд-

ке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсу-

ждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сель-

ских поселений Парфинского муниципального района» от 26.09.2018 № 172 

и на основании заявлений застройщиков 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания с 22 марта 2019 года по 17 апреля 

2019 года по предоставлению разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства объектов капитального строительства, 

расположенных на землях населенных пунктов в зоне Ж1 «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами» по адресу:  

1.1. Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское 

поселение, д. Сергеево, ул. Советская, д. 45а. Кадастровый номер земельного 

участка 53:13:0060502:10, площадь земельного участка 998 кв. м. Вид разре-

шенного использования земельного участка – под баню. Заявитель: Абутова 

Любовь Александровна, зарегистрированная по адресу: г. Великий Новгород, 

ул. Большая Санкт-Петербургская, д. 148, корп. 2, кв. 68; 



1.2. Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское 

поселение, д. Федорково, пер.1-й Советский, д. 4. Кадастровый номер зе-

мельного участка 53:13:0101011:17, площадь земельного участка 900 кв.. Вид 

разрешенного использования земельного участка – для индивидуального жи-

лищного строительства и личного подсобного хозяйства. Заявитель - Левчен-

ков Николай Павлович, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, 

ул. Бухарская, д. 46, корп. 1, кв. 92. 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 09 апреля 2019 года 

в здании Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: 

Новгородская область, Парфинский район, д. Федорково, ул. Новая, д. 3, ка-

бинет Главы Федорковского сельского поселения: 

2.1. в 16 часов 00 минут по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства объектов капиталь-

ного строительства по адресу: Новгородская область, Парфинский район,  

Федорковское сельское поселение, д. Сергеево, ул. Советская, д. 45а; 

2.2. в 16 часов 15 минут по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства объектов капиталь-

ного строительства по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

Федорковское сельское поселение, д. Федорково, пер. 1-й Советский, д. 4.   

3. Градостроительной комиссии Администрации муниципального рай-

она обеспечить направление правообладателям земельных участков и объек-

тов капитального строительства, имеющих общие границы с земельным уча-

стком, а также лицам, законные интересы которых могут быть нарушены, со-

общения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, 

места их проведения, времени и места предварительного ознакомления с со-

ответствующей информацией и документацией, сроков начала и окончания 

приема рекомендаций и предложений по вопросу публичных слушаний, на-

именования и места нахождения органа, принимающего рекомендации и 

предложения. 

4. Границы территории для проведения публичных слушаний: 

4.1. Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское 

поселение, д. Сергеево, ул. Советская, ул. Трудовая; 

4.2. Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское 

поселение, д. Федорково, пер. 1-й Советский, ул. Советская. 

5. Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных 

слушаний на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства объектов капитального строительства несут заявители: Абутова 

Любовь Александровна и Левченков Николай Павлович. 

6. С документами можно ознакомиться в Администрации Парфинского 

муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, ка-

бинет 3 по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 

часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77). 

7. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний за-

местителя Главы администрации, председателя комитета по управлению му-



ниципальным имуществом Администрации муниципального района Чернову 

Елену Николаевну. 

8. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района         Е.Н.Леонтьева 
 


